Останній том
цієї серії охоплює серпень 1921 р.26

Однак основна маса джерельних публікацій не пов’язувалася із продовжен-
ням традицій попереднього періоду. У 1989 р. О. Божко та Л. Яковлєва опри-
люднили 12 протоколів перших ЦВК рад України за період з 26(13) грудня
1917 р. по 29 березня 1918 р.27 У 2006 р. вийшли друком аналогічні згаданим
українським «Протоколы заседаний Совета Народных Комиссаров РСФСР.
Ноябрь 1917 — март 1918 гг.». Аналіз цих джерел сприяє розумінню статусу
радянської України та її відносини з радянською Росією у перший період існу-
вання радянської влади в Україні.